
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: AGRELLI 
Antonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
***Copia*** 

Comune di Francavilla Marittima 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.82 DEL 27/08/2024 

 
 
OGGETTO: 
EVENTO MUSICALE IN ONORE DELLA MADONNA DEGLI INFERMI 
DEL 15/09/2024 - MODALITA' ASSEGNAZIONE SPAZI ESPOSITIVI E 
PROVVEDIMENTI 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno  ventisette del mese di agosto alle ore quattordici 
e minuti zero nella sede del Comune si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 
dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. TURSI GAETANO Sindaco Sì 
2. LUCENTE PINO Vice Sindaco Sì 
3. MASTROTA TERESA Assessore Sì 
4. DE LEO CAROLINA Assessore Sì 
5. APOLITO MICHELE Assessore Sì 

   
  

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Sandra BETTARINI. 
Il Sindaco constatato il numero legale dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 

deliberare sull’oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: AGRELLI 
Antonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA MUNICIPALE 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale vuole in ogni occasione promuovere 
lo spirito di aggregazione dei propri cittadini e per questo organizza durante l’anno 
manifestazioni di natura culturale, sportiva, sociale, economica che determinano 
momenti di incontro e suscitano l’interesse della popolazione così da definire 
appuntamenti ricorrenti capaci di creare i presupposti necessari a individuare  e 
sostenere le tradizioni cittadine;  
 
CONSIDERATO l’interesse generale dell’Amministrazione di promuovere e 
sostenere la realizzazione dell’evento di cui trattasi, viste le positive ricadute sul 
tessuto economico e culturale cittadino registrate in occasione della secolare tradizione 
della Festa della Madonna degli Infermi molto diffusa e sentita dalla popolazione 
locale e della significativa opportunità offerta dall’evento per la promozione del 
territorio, che potrà trarne quindi benefici anche indiretti in termini di attività turistica; 
 
VISTA la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 27/08/2024, con 
la quale è stato approvato l’ evento musicale in onore della Madonna degli Infermi 
2024 -L.R. 13/85 anno 2024;  
 
VISTO che l’evento in onore della Madonna degli Infermi 2024 si terrà il 15 
settembre 2024 nel centro storico e che l’organizzazione dell’evento sarà promossa e 
curata dall’Amministrazione Comunale; 
 
DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale coinvolgere esercenti 
e  Associazioni per la migliore riuscita dell’evento nel suo complesso; 
 
CONSIDERATA la possibilità per le attività commerciali di occupare 
temporaneamente a titolo non oneroso, limitatamente all’evento in oggetto, una 
porzione di suolo pubblico antistante le rispettive attività per il posizionamento di 
tavolini, sedie e strutture da destinare allo stazionamento della clientela e/o per 
l’esposizione esterna degli articoli in vendita all’interno dei negozi, nonché degli 
erogatori di bevande, con la precisazione che le strutture eventualmente posizionate 
dovranno consentire in ogni caso il regolare passaggio dei pedoni sui marciapiedi ed il 
transito dei mezzi di soccorso, in caso di necessità ed emergenza nel rispetto di quanto 
previsto dal Codice della Strada e comunque nei limiti di quanto compatibile con le 
indicazioni dell’Ufficio di Polizia Locale; 
 
VISTO che l’Amministrazione comunale ha previsto anche l’installazione dei 
seguenti  spazi espositivi: 

a) Spazi espositivi e stand gastronomici Via G. Mazzini : n.16 (3m x 3m); 
b) Spazi espositivi e stand gastronomici Via Matteotti : n.4 (3m x 3m); 
c) Punti ristoro Piazzetta A. Lo Caso: n.2; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: AGRELLI 
Antonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSIDERATO CHE tali spazi saranno concessi agli interessati per partecipare alla 
manifestazione, senza oneri a loro carico; 
 
DATO ATTO che gli stessi verranno assegnati in ordine cronologico e l’assegnazione 
verrà effettuata sulla base delle disposizioni della Polizia Locale entro e non oltre 
giorno 11/09/2024, salvo disponibilità di ulteriori spazi espositivi; 
 
DATO ATTO inoltre che le istanze dovranno essere inviate tramite Sportello SUAP 
e, nel caso di partecipazione all’evento con attività che non prevedono la 
somministrazione di alimenti e bevande e che non necessitano della SCIA, è possibile 
– sulla base dell’allegata documentazione–inoltrare la domanda via pec 
(comune.francavillamarittima.cs@legalmail.it) o con consegna al protocollo entro 
giorno 11 settembre 2024; 
 
RITENUTO opportuno da parte dell’Amministrazione comunale, relativamente  alla 
manifestazione in oggetto, concedere il contributo in termini di esenzione dal 
pagamento dei diritti legati alla presentazione delle pratiche del SUAP, al fine di 
agevolare la corretta gestione dell’evento; 
 
VISTA la Determina del Segretario Comunale n. 3/R.G. 327 del 24/05/2023, 
successivamente integrata con determina del Segretario Comunale n. 12/R.G. 758 del 
04/12/2023  e n. 1/R.G. 32 del 23/01/2024   che qui si intende interamente richiamata 
che approvava l’Albo delle Associazioni costituito da n. 12 associazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale dell’albo delle associazioni e del 
volontariato e della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 
ad enti pubblici e privati; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale per la gestione dei procedimenti dello 
Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP); 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.gs. 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
 

mailto:comune.francavillamarittima.cs@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: AGRELLI 
Antonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Con votazione unanime favorevole, resa nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
Per quanto indicato in premessa,  
 
1. DI APPROVARE l’organizzazione e l’iniziativa dell’evento musicale in onore 
della Madonna degli Infermi 2024 promosso dall’Amministrazione Comunale e che si 
terrà nella giornata del 15 settembre 2024 e i relativi allegati; 
 
2. DI DARE ATTO che l’iniziativa in oggetto si svolgerà con le modalità 
organizzative già indicate in premessa; 
 
3. DI DARE ATTO che gli spazi previsti saranno assegnati secondo l’ordine di 
protocollo e secondo le disposizioni individuate dalla Polizia Locale, sulla base di 
quanto indicato in parte motiva; 
 
4. DI DARE ATTO che gli impegni contabili correlati alla manifestazione in oggetto 
sono demandati al Responsabile dell’Area finanziaria, mentre la gestione della stessa è 
rimessa alla Polizia locale; 
 
Stante l'urgenza, di dichiarare la presente, con separata unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del T.U 
approvato con D.Lgs. n. 267, del 18/08/2000. 
 
 
 
 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: AGRELLI 
Antonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERI 
(ART. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
REGOLARITA’ 
TECNICA 

FAVOREVOLE 27/08/2024 Geom. Francesco 
PRAINO 

 

REGOLARITA’ 
CONTABILE 

FAVOREVOLE 27/08/2024 Dott. Giovanni 
SANTO 

 
 

Il Presidente 
F.to: TURSI GAETANO 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Sandra BETTARINI  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/08/2024 al 14/09/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Francavilla Marittima, lì 30/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to: AGRELLI Antonia 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 con nota del 30/08/2024 prot. N. 5732. 

  

 Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 

 
Francavilla Marittima, lì  Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Sandra BETTARINI  
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Li', 30/08/2024 Il Segretario ComunaleDr.ssa Sandra BETTARINI 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27/08/2024 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 

  

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 

 Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa Sandra BETTARINI  


